
EVROPSKÁ UNIE 
/1111W 

MINISTERSTVO :* 
111.• 

el 
••• 

Evropský fond pro regionZlnl rozvoj PRO MISTNI ii••* ecca rINI:1 ti.b I Vt) WHIM 

IMEIPINaný m001181,1( opera~nI program ROZVOJ CR 
CUM  REPUBLIKY  

•  

~eská republika — 
se sídlem: 

1.  

KUPNÍ SMLOUVA 
~íslo prodávajícího: 

~íslo kupujícího: 65/2018 

uzav~ená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~, na základ~~ výsledk~~ zadávacího ~ízení (dále jen „smlouva") 

~lánek I. 
Smluvní strany: 

Kontaktní adresa: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Tel. / Fax.: 

Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 
00007064 
CZ00007064 
84taiur 
Ministerstvem vnitra — generálním ~editelstvím 
Hasi~ského sboru ~eské republiky  brig.  gen. Ing. 
Františkem Zadinou, nám~stkem generálního ~editele 
Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky (dále 
jen „MV-G~~ HZS ~R")  
MV—  G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

 

I~O: 
DI~: 
Identifikátor datové 
Zastoupená: 

schránky: 

(dále jen „kupující") 

a  
2. VODASERVIS s.r.o. 

se sídlem: 

I~O: 
DI~: 
Identifikátor datové schránky: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Tel. / Fax.: 

(dále jen ‚prodávající") 

Dále také též jako „smluvní strany". 

Ž~ár nad Sázavou, Jamská 2362/53, PS~: 591 01 

zapsána ve ve~ejném rejst~íku, vedeným Krajským 
soudem v Brn~, oddíl C, vložka 41536 
26277841 
CZ26277841 
wnta43y 

~lánek II. 
Základní ustanovení 

Podkladem pro uzav~ení této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 26. 04. 2018, která 
byla v rámci projektu „Zvýšení p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky 
k ~ešení a ~ízení rizik zp~sobených zm~nou klimatu" spolufinancovaného z Evropských 

Projekt „Zvýšení p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru  Ceske  republiky k ~ešení a ~ízení rizik zp~sobených zm~nou 

klimatu" (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

opera~ního programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro  regional(  rozvoj 
Integrovaný regionální  apeman(  program 

MINISTERSTVO 
•F"- 	PRO MiSTNI 

ROZVOJ ~R 

1:11 
0•• 00 
6.9* •00 rINI:IVS.11VO 
	 MK! REPUBLIKY 

   

     

strukturálních a investi~ních fond~~ (Integrovaný regionální opera~ní program pro období 
2014 	— 	2020 	— 	dále 	jen 	„IROP"), 	registra~ní 	~íslo 	projektu 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494, na základ~~ zadávacího ~ízení „Opravna vody - 
kontejner spolufinancovaný z IROP" zve~ejn~ného pod ~j. MV-6249/PO-PSM-2017 
(v Národním elektronickém nástroji pod systémovým ~íslem N006-18-V00004073), vybrána 
jako ekonomicky nejvýhodn~jší. 

~lánek  Ill.  
P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem této smlouvy je dodávka 1 (jedn~ho) kusu mobilní úpravny vody 
v kontejneru (typ UMUV 5) (dále jen „zboží"). Podrobný popis nabízeného zboží je 
p~ílohou ~. 1 této smlouvy a je její nedílnou sou~ástí. 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto ~lánku a p~evést na kupujícího vlastnické právo 
k n~mu. 

3. Kupující se zavazuje zboží p~evzít a zaplatit za n~~ sjednanou kupní cenu. 

4. Zboží (a veškeré jeho ~ásti) bude nové, nepoužité, nerepasované a vyrobené v roce 
2017 nebo pozd~ji z prvot~ídních materiál~~ a odpovídající sou~asným parametr~m 
a požadavk~m nejvyšší kvality. 

5. Sou~ástí dodávky zboží je i p~edání doklad~~ (~l. IV. odst. 6 této smlouvy), které 
se ke zboží vztahují. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., 
zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník. 

~lánek IV. 
Doba, místo a zp~sob p~edání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v míst~~ pin~ní nejpozd~ji do 7 (sedmi) 
m~síc~~ od nabytí ú~innosti této smlouvy nejpozd~ji však do 14. prosince 2018. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejmén~~ 3 (t~i) 
pracovní dny p~edem. P~ed touto dobou m~že prodávající dodat zboží jen po p~edchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místem pin~ní je  MV  — G~~ HZS ~R, Záchranný útvar HZS ~R, u. Opavská 771/29, 748 
01 Hlu~ín. 

4. Spin~ním dodávky se rozumí odevzdání a uvedení zboží do provozu v míst~~ pin~ní, 
p~evzetí zboží oprávn~nými osobami kupujícího a dodání všech doklad~~ nutných 
k jeho provozování podle právních p~edpis~~ a technických norem ~R. K p~evzetí zboží 
a k 	podpisu 	protokolu 	je 	oprávn~na 	e-mail:  

tel.:

5. Kupující p~i p~evzetí zboží provede kontrolu zejména: 

a) dodané zna~ky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností a roku výroby, 
c) zda nedošlo k poškození zboží p~i p~eprav~, 
d) dodaných doklad~~ (dokumentace). 

6. Prodávající p~edá kupujícímu tyto doklady vztahující se ke zboží podle ~l. III. odst. 5 této 
smlouvy: 

a) základní technický popis, m~že být sou~ástí návodu, 

2  

Projekt „Zvýšení p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky k ~ešeni a ~izeni rizik zp~sobených zm~nou 
klimatu" (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

opera~ního programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



• 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO •• 
••• 

114 
•1111 

Evropský fond pro rogionálnI lozvoj 
Inlegrovaný regionálre opera~nI pregram 

PRO MISTNI 
ROZVOJ CR 

•••• mire. 'mum?, 
enc.  REPUBLIKY  

b) návod k použití, obsluze a údržb~~ s ohledem na bezpe~nost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k obsluze, provozní pokyny a pokyny k údržb~, seznam 
~inností povoleny uživateli, pokyny k interval~m a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami), 

c) rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávn~n uskute~~ovat sám 
s katalogem náhradních díl~, výkresovou dokumentaci, 

d) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
e) kontaktní údaje servisních míst, 
f) posudek od Státního zdravotního ústavu ~i Zdravotního ústavu , že veškeré ~ásti 

technologie, které p~ijdou do styku s pitnou vodou, spl~ují požadavky zákona 
~. 258/2000 Sb., o ochran~~ ve~ejného zdraví a o zm~n~~ n~kterých souvisejících 
zákon~~ a vyhlášky ~. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
p~icházející do p~ímého styku s vodou a na úpravu vody, 

g) záru~ní listy, 
h) p~edávací protokol. 

7. Prodávající p~edá kupujícímu doklady a dokumenty požadované podle odst. 6 tohoto 
~lánku této smlouvy a právními p~edpisy vztahující se ke zboží dle ~l.  Ill.  odst. 1 této 
smlouvy v ~eském jazyce. P~ípustné jsou jen cizojazy~né doklady, dokumentace a texty 
(zejména návod), které budou opat~eny p~ekladem do ~eského jazyka. Prodávající se 
zavazuje zajistit seznámení kupujícího s obsluhou zboží. 

8. 0 p~edání a p~evzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujícím sepsán p~edávací 
protokol ve 4 (~ty~ech) vyhotoveních. V p~ípad~~ zjišt~ných zjevných vad zboží m~že 
kupující odmítnout jeho p~evzetí, což ~ádn~~ i s d~vody potvrdí na p~íslušném p~edávacím 
protokolu. 

9. Prodávající umožní kupujícímu b~hem výroby zboží, nejmén~~ 2 (dv~) inspek~ní prohlídky 
v jeho za~ízeních k ov~~ení správného postupu realizace zboží. Kupující je povinen 
oznámit termín inspek~ní prohlídky nejmén~~ 3 (t~i) pracovní dny p~edem. 

10. P~i dodání zboží prob~hne v míst~~ pin~ní provozní zkouška, jejíž provedení bude 
zaznamenáno v p~edávacím protokolu. 

~lánek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

I. Kupní cena za zboží uvedené v ~l.  Ill.  odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a ~iní za 1 (jeden) kus mobilního kontejneru pro úpravu vody: 

• Bez DPH 1 573 000,00 K~~ 
• DPH 21 % 330 330,00 K~~ 
• Celkem v~. DPH 1 903 330,00 K~~ 

(slovy: jedenmiliondev~tsestt~itisícet~istat~icetkorun~eských) 

2. Tato sjednaná kupní cena je kone~ná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (seznámení s obsluhou, clo, záru~ní a garan~ní prohlídky dle ~l. VIII. odst. 5 této 
smlouvy, atd.). V cen~~ jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou zboží na 
místa pin~ní a p~ípadná možná rizika (infla~ní, cenové ~i m~nové vlivy apod.). 

3. Cena bude zaplacena na základ~~ faktury vystavené prodávajícím po p~evzetí 
kompletního zboží kupujícím. Faktura (da~ový doklad) v ~eském jazyce vystavena 
prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními p~edpisy (v~etn~~ razítka 
a podpisu) dle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dále musí obsahovat náležitosti vyplývající z režimu spolufinancování projektu 
ze strukturálních fond~~ Evropské unie (zejména registra~ní ~íslo projektu 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), eviden~ní ~íslo smlouvy a dále vy~íslení zvláš~~ 
ceny za zboží v K~~ bez DPH, zvláš~~ DPH a celkovou cenu za zboží v K~~ v~etn~~ DPH. 

3  

Projekt „Zvýšeni p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky k ~ešeni a ~ízení rizik zp~sobených zm~nou 
klimatu" (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

opera~ního programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský  food pm  rogionšint rozvoj 
Integrovaný rogionalnt opara~all program 

MINISTERSTVO 
"ailigg42." PRO MISTNI 

- 	ROZVOJ ~R 

• • 
•• 	lb* 
•• • 	••• 
••• • •••• flNItOoIOU VRhIO  

 	GESK t  REPUBLIKY 

  

    

Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozd~ji do 2 (dvou) pracovních dn~~ od p~evzetí 
zboží kupujícím. 

4. Cena za zboží v K~~ v~etn~~ DPH se stanovuje p~ipo~tením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních p~edpis~~ v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v ~eských korunách (CZK) 
výhradn~~ na ú~et prodávajícího uvedený v ~l. I. této smlouvy. Uvedený ú~et 
prodávajícího musí být veden v registru plátc~~ DPH. 

6. Pokud prodávající nemá ú~et z~ízený v pen~žním ústavu na území ~eské republiky, 
bankovní poplatky za zahrani~ní platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen p~iložit k faktu~e (da~ovému dokladu) originál p~edávacího 
protokolu a seznam dodaného požárního p~íslušenství s nacen~ním za 1 (jeden) kus 
v~etn~~ DPH. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek dodávky se uskute~ní na 
adresu:  

MV  - Gik HZS ~R pošt. p~ihr. 69, Kloknerova 26, PS~: 148 01 Praha 414 

na faktu~e bude jako kupující uvedeno: 

~R - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupená — kontaktní adresa:  

MV  — G~~ HZS ~R 
Kloknerova 26 
pošt. p~ih. 69 
148 01 Praha 414 

8. Smluvní strany se dohodly na lh~t~~ splatnosti faktury v délce do 30 (t~iceti) kalendá~ních 
dn~~ ode dne doru~ení faktury na kontaktní adresu kupujícího. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního ú~tu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstran~ní vady zboží ve 
lh~t~~ splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstran~ní vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstran~ní vady zboží za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce do 
t~iceti kalendá~ních dn~. 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho ~ásti a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11 Kupující je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené právními p~edpisy, touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybn~. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nov~~ vyhotovit. V takovém p~ípad~~ není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet 
nová lh~ta splatnosti faktury v délce do 30 (t~iceti) kalendá~ních dn~~ ode dne doru~ení 
faktury na kontaktní adresu kupujícího. V p~ípad~~ pochybností se má za to, že dnem 
doru~ení se rozumí 3. (t~etí) pracovní den ode dne odeslání faktury. 

12. Smluvní strany si dojednaly, že kupující je oprávn~n provést zajiš~ovací úhradu dan~~ 
z p~idané hodnoty ve smyslu § 109a zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, 
ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, na ú~et p~íslušného správce dan~, jestliže se prodávající 
stane ke dni uskute~nitelného zdanitelného pin~ní nespolehlivým plátcem dan~~ ve 
smyslu ustanovení § 106 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~. 

4  

Projekt „Zvýšení p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky k ~ešení a ~ízení rizik zp~sobených zm~nou 
klimatu" (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

opera~ního programu pro období 2014 —2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



• 

EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO •• 
••• 

64 
••• 

Evropský fond po regionálnl rozvoj PRO MÍSTNÍ •••• •••• rImmitKáivt? vtoIKÁ 

Integrmaný nsgionálni opera~ni program ROZVOJ ~R 
OESla REPUBIJK7  

~lánek Vl. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpe~í škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního p~evzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpe~í škody na zboží p~echází na kupujícího okamžikem protokolárního p~evzetí 
zboží od prodávajícího. 

~lánek VII. 
Záruka a vady zboží 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpe~nosti provozu odpovídá ú~inným právním p~edpis~m 
~R a technickým normám. 

2. Záru~ní doba za~íná b~žet dnem p~evzetí zboží kupujícím. Záru~ní doba neb~ží po dobu, 
Po kterou kupující nem~že užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Záruka na zboží ~iní 24 (dvacet~ty~i) m~síc~~ od spin~ní dodávky. 

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte~ného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Uplatn~ní vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vad~~ na adresu Zd'ár nad Sázavou, Jamská 2362/53, 
PS~: 591 01 nebo emailem  Na písemné ohlášení vad je 
prodávající povinen odpov~d~t do 2 (dvou) pracovních dn~~ ode dne doru~ení. Pokud tak 
neu~iní, má se za to, že souhlasí s termínem odstran~ní vad uvedených v ohlášení. 
V p~ípad~, že kupující nesd~lí p~i vytknutí vady ~i vad zboží v rámci záru~ní doby 
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve lh~t~~ do 15 
(patnácti) dn~~ vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bude-
li pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nep~im~~en~~ zat~žující je povinen 
provést odstran~ní vady v míst~~ ur~eném kupujícím. 

5. Další nároky kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecn~~ závazných právních 
p~edpis~, tím nejsou dot~eny. 

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem pin~ní této smlouvy a na jeho vrub budou 
~ešeny veškeré záruky. 

7. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad, na které se prokazateln~~ vztahuje 
záruka, budou hrazeny prodávajícím. 

~lánek VIII. 
Záru~ní servis 

1. Prodávající se zavazuje zajistit záru~ní servisní služby na dodané zboží u kupujícího, 
bude-li to pro prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nep~im~~en~~ zat~žující, p~íp. 
ve  výrobním závod~~ ~i v servisních organizacích se smluvním závazkem na provád~ní 
servisních prací. Prodávající ru~í za kvalitu a termínový pr~b~h servisních služeb, a~~ jsou 
poskytovány výrobním závodem nebo smluvním partnerem. Veškerá komunikace v rámci 
záru~ního servisu bude probíhat v ~eském jazyce. 

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v p~íloze ~. 2 této 
smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího po dobu záruky povolit autorizované osob~~ 
(nebo zp~sobilé fyzické osob~) ur~ené kupujícím, provád~ní záru~ních prohlídek a po 
jejím skon~ení povolit této osob~~ provád~ní revizí a oprav zboží. Této osob~~ prodávající 
poskytne náhradní díly (v cen~~ obvyklé v míst~~ prodávajícího), p~i~emž je oprávn~n ji 

5  

Projekt „Zvýšeni p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky k ~ešeni a ~ízeni rizik zp~sobených zm~nou 

klimatu" (registra~ní ~islo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 
opera~ního programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionalnI rozvoj 
!Mann:n.19  regional'  opera~ni program 

p. 
 MINISTERSTVO 

PRO MTN! 
ROZVOJ ~R 

•• 
:* •::: rINIM ti()1 
	 OAK.  REPUBLIKY 

   

     

p~im~~en~~ kontrolovat. Kupující se zavazuje, že autorizovaná osoba bude souhlasit 
s kontrolou prodávajícím. V p~ípad~, že prodávající disponuje servisním místem pro 
provád~ní servisních prací na území ~eské republiky, m~že ur~ení autorizované osoby 
podle tohoto bodu smlouvy kupujícím po dobu záruky písemn~~ vylou~it. V p~ípad~, že 
dojde k tomuto vylou~ení, jdou náklady za dopravu do a z tohoto servisního místa, na 
vrub prodávajícího. 

4. Uznané reklamace, které nemohou být odstran~ny opravou, budou ~ešeny vým~nou 
vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího. 

5. Prodávající se zavazuje, b~hem záru~ní doby, zajistit veškeré záru~ní, garan~ní 
prohlídky, pravidelné servisní kontroly stanovené výrobcem (v~etn~~ revizí a úkon~~ 
majících vliv na uznání záruky) zboží v~etn~~ požárního p~íslušenství na své náklady 
(v~etn~~ náklad~~ na dopravu do a ze servisního místa dle bodu 3 tohoto ~lánku). 

6. Prodávající oprav~uje pracovníky kupujícího k provád~ní oprav v rozsahu dle návodu 
k použití. 

~lánek IX. 
Povinnost ml~enlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t~etím osobám ml~enlivost 
o informacích, které p~i pin~ní této smlouvy získá od kupujícího ~i jeho zam~stnanc~~ 
a spolupracovnících a nesmí je zp~ístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné 
t~etí osob~~ ani je použít v rozporu s ú~elem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou ve~ejn~~ p~ístupné, nebo 
b) o p~ípad, kdy je zp~ístupn~ní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávn~ného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností ml~enlivosti podle odstavce 1 tohoto ~lánku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti ml~enlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost ml~enlivosti trvá i po skon~ení ú~innosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost~ednictvím osob 
oprávn~ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, pop~. jimi pov~~ených 
pracovník~. 

~lánek X. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V p~ípad~~ nedodržení termínu dodání a p~edání zboží podle ~l. IV. odst. 1 této smlouvy 
ze strany prodávajícího, v p~ípad~~ nep~evzetí zboží ze strany kupujícího z d~vod~~ vad 
zboží nebo v p~ípad~~ prodlení prodávajícího s odstran~ním vad zboží (dle ~l. VII. odst. 4) 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
zboží bez DPH za každý, byt' i zapo~atý kalendá~ní den prodlení. 

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle ~l. VIII. této smlouvy a nezajistí 
dodávky náhradních díl~~ dle ~l. VIII odst. 3 smlouvy, zavazuje se prodávající uhradit 
kupujícím smluvní pokutu ve výši 50 000,- K~~ (padesáttisickorun~eských) za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

3. V p~ípad~~ prodlení kupujícího s úhradou da~ového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávn~n ú~tovat úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle 
§ 1970 ob~anského zákoníku. 

6  

Projekt „Zvýšení p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru  Ceske  republiky k ~ešení a ~izeni rizik zp~sobených zm~nou 
klimatu" (registra~ní ~íslo projektu C2.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

opera~ního programu pro období 2014 —2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ~R 

  

EVROPSKÁ UNIE 
avopský fond pro regionalni rozvoj 
Integrovaný regionálnf operadnI program 

SS 	• 
041 • 	• • • Of** ECCO riNI:e tec, t vu 
	 CUM  REPUBLIKY  

  

   

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 (~trnácti) kalendá~ních dn~~ ode dne 
jejich uplatn~ní. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn~ní v piné výši ani povinnost prodávajícího ~ádn~~ dodat 
zboží. 

6. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 7 (sedm) kalendá~ních dn~, 
b) prodlení p~i odstran~ní vad zboží ve lh~t~~ stanovené podle ~l. VII. odst. 4 o více než 7 

(sedm) kalendá~ních dn~, 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle ~l. IX. smlouvy. 

7. 	Kupující je dále oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že: 

a) v~~i majetku prodávajícího probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují, 

b) insolven~ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta~uje k úhrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený bankovní ú~et v ~l. 1 smlouvy není veden v registru plátc~~ DPH. 

8. Prodávající je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících ze 
smlouvy po dobu delší než 60 (šedesát) kalendá~ních dn~, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro ~ádné p~edání pin~ní a tuto skute~nost po 
upozorn~ní nenapraví ani v p~im~~ené lh~t~. 

9. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného 
projevu v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran~. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml~enlivosti. 

~lánek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ 
zm~nu údaj~~ uvedených v ~l. I této smlouvy. 
Kontaktní osobou kupujícího je:
Kontaktní osobou prodávajícího je: 

2. Prodávající není bez p~edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na t~etí osobu. 

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), 
osobou povinou spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly provád~né v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z ve~ejných výdaj~. 

4. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v~etn~~ jejích dodatk~, 
originály ú~etních doklad~~ a dalších doklad~~ vztahujících se k realizaci p~edm~tu této 
smlouvy po dobu 10 (deseti) let od zániku této smlouvy, minimáln~~ však do konce roku 
2028. Pokud je v ~eských právních p~edpisech stanovena lh~ta další, musí ji vybraný 
dodavatel použít. 

5. Prodávající je povinen minimáln~~ do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací p~edm~tu této smlouvy zam~stnanc~m nebo 
zmocn~nc~m pov~~ených orgán~~ (CRR, MMR ~R, MF CR, Evropské komise, 
Evropského ú~etního dvora, Nejvyššího kontrolního ú~adu, p~íslušného orgánu finan~ní 

7  

Projekt „Zvýšení p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky k ~ešení a ~ízení rizik zp~sobených zm~nou 

klimatu" (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 
opera~ního programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



 

MINISTERSTVO 
PRO MiSTNI 
ROZVOJ ~R 

• •• 
••• 	••11 Seto* *on rusmohmivuVt111143. 
	  aSKE REPUBLIKY 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro nagionálni rozvoj 
Integmvaný regionelnt opera~ni program 

  

    

správy a dalších oprávn~ných orgán~~ státní správy) a je povinen vytvo~it výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim 
p~i provád~ní kontroly sou~innost. 

6. Prodávající je povinen zajistit, aby každá faktura související s p~edm~tem zakázky byla 
ozna~ena registra~ním ~íslem projektu - CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494. 

7. Prodávající je povinen písemn~~ upozornit kupujícího na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bezodkladn~~ poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i p~i vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed uzav~ením této 
smlouvy. 

~lánek XII. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, dle § 6 odst. 1 zákona 
~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování 
t~chto smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru 
smluv"), ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem 
a o nabytí ú~innosti této smlouvy písemn~~ vyrozumí prodávajícího, v návaznosti na ~l. IV 
odst. 1 této smlouvy. Osobní údaje stran p~ed odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem ~. 101/2000 Sb., o ochran~~ osobních údaj~~ a o zm~n~~ n~kterých 
zákon~. 

3. Smluvní strany vylu~ují aplikaci ustanovení § 557 ob~anského zákoníku na tuto 
smlouvu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající p~ebírá podle § 1765 ob~anského zákoníku 
riziko zm~ny okolností, zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 

5. Smluvní strany se dohodly na uplatn~ní ustanovení § 576 ob~anského zákoníku, p~i 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 

6. Právo kupujícího vyplývající z této smlouvy ~i jejího porušení se proml~ují ve lh~t~~ deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatn~no poprvé, minimáln~~ však do konce roku 
2028. 

7. Vztahy touto smlouvou neupravené se ~ídí platným ~eským právním ~ádem zejména 
§ 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník. 

8. V p~ípad~~ uzav~ení smlouvy ve dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné zn~ní v ~eském jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v ~eském jazyce. 

9. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou ~ešeny smírnou cestou — dohodou. Nedojde-li k dohod~, bude spor 
projednán p~ed p~íslušným ~eským soudem podle platného ~eského právního ~ádu. 

11. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouv~~ stanoveno jinak. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (t~ech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží kupující 
a 1 (jeden) prodávající. 

8  

Projekt „Zvýšení p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky k ~ešení a ~ízení rizik zp~sobených zm~nou 
klimatu" (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 

opera~niho programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



VODASERVIS s.r.o. 
/53 
ázavou 

41 

 

MINISTERSTVO 	:: 	*o •• 	••• 
PRO MISTNI 	•••• •••• mint tks ivu 'MUM 
	 asiet ROUBLIKY  

ROZVOJ  CR 	• • 	 

EVROPSKA UNIE 
Evropský fond pro regIonelnl rozvoj 
Integrovaný regiontInf oper0e01 program 

 

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, 
že považuje obsah této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojuji 
smluvní strany k této smlouv~~ své podpisy. 

14. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona 
~. 106/1999 Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, s možným zp~ístupn~ním, 
~i zve~ejn~ním všech úkon~~ a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému 
m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

15. Nedílnou sou~ástí této smlouvy jsou p~ílohy: 

P~íloha ~. 1 — Podrobný popis zboží — 3 listy 
P~íloha ~. 2 — Servisní st~ediska — 1 list 

Ve Ž~áru nad Sázavou dne 7. 5. 20  le  
Za prodávajícího 

?OM)  V Praze dne 
Za kupujicíitainisterstvo vnitra 

Ha ru ~R 

brig.  g
jednatel spole~nosti VODASERVIS s.r.o. 	nám~stek generál tele HZS ~R 

9  

Projekt „Zvýšeni p~ipravenosti Hasi~ského záchranného sboru ~eské republiky k ~ešení a ~ízení rizik zp~sobených zm~nou 

klimatu" (registra~ní ~íslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000494), je spolufinancován z Integrovaného regionálního 
opera~ního programu pro období 2014 — 2020 prost~ednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj 



VODASERVIS s.r.o. 
Jamská 2362 /53 

591 01 Ž~ár nad Sázavou 
tel.: ; mobil:  

e-mail:  ;  www.vodaservis.cz  

P~íloha ~. 1 ke smlouv~~ — Podrobný popis zboží 

MOBILNÍ ÚPRAVNA 
PITNÉ VODY 

UMUV 

Duben 2018 

TYP: UMUV 05 



I 1odasems 
VODASERVIS s.r.o. 

Jamská 2362 / 53 
591 01 Ž~ár nad Sázavou 

tel.: ; mobil:  
e-mail: ;  www.vodaservis.cz  

Základní popis za~ízení 

UMUV 5 je univerzální mobilní úpravna vody, která umož~uje úpravu z r~zných 
zdroj~~ podzemní i povrchové vody v množství 5m3/hod, denn~~ 120m3. Veškeré ~ásti 
technologie, které p~icházející do styku s pitnou vodou, spl~ují požadavky zákona ~. 
258/2000 Sb., o ochran~~ ve~ejného zdraví a o zm~n~~ n~kterých souvisejících zákon~~ a 
vyhlášky ~. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky p~icházející do p~ímého 
styku s vodou a na úpravu vody. 

Využívá vybraných technologií, které ve svém souhrnu umož~ují zapojení v r~zných 
režimech provozu v závislosti na složení a charakteru vstupní vody na požadovanou kvalitu 
výstupní vody. 

Technologické prvky úpravny vody tvo~í integrovaný automatický systém instalovaný 
ve standardním kontejneru ISO 1C, umož~ující její rychlé nasazení s minimálními náklady. 
Doba spušt~ní úpravny je ve dvou lidech maximáln~~ 2,5 hodiny od ustavení na místo. 

Opravna vody ze surové vody vyrábí pitnou vodu. Kvalita upravené vody spl~uje 
hodnoty stanovené pro pitnou vodu dle vyhlášky MZd. 293/2006 Sb. nejmén~~ pro úpravu ze 
surové vody kategorie  Al  a A2 dle p~ílohy ~. 13 vyhlášky MZe. ~~ 428/2001. 
Voda je 100% hygienicky zabezpe~ená ve dvou stupních pomocí chlorace a  UV  zá~ení. 

Výkonové parametry UMUV 

_ A B 

hp  Množství upravené Minimální pr~tok  
Po~et osob Po~et osob vody za den v m3 úpravnou m3/hod 

UMUV 5  120 5 40 000  1200 

A - využití upravené vody pouze k pití (3 //osoba) 

B - využití k b~žné spot~eb~~ (100 //osoba)  

Využití 

Tato úpravna je ur~ena k rychlému nasazení v postižených oblastech, nebo .p~i použití 
-ozbrojenými složkami pro zásobování týlu; polních nemocnic, ~i jiných podobných za~ízení. 

• armada  - týlová oblast, ve vojenských polních táborech, p~i cvi~eních nebo p~i 
nasazení v rámci vojenských mírových misí, odmo~ovacích ~inností v rámci ženijní 
~innosti; 

• humanitární pomoc — p~i humanitárních zásobovacích akcích, v táborech pro 
uprchlíky, zásobování pitnou vodou v kontaminovaných, zamo~ených oblastech; 
civilní ochrana — jako pevná sou~ást integrovaného záchranného systému. Nasazení 
zejména p~i živelných pohromách, zem~t~eseních nebo záplavách, p~i kontaminaci 

- tradi~A*h .zdroj~~ pitné vody, p~i narušení místní infrastruktury, p~i ekologických a 
p~írodních ká~d§ttof,40, apod. 



A 

A A 

   

VODASERVIS s.r.o. 
Jamská 2362 / 53 

591 01  LW  nad Sázavou 
tel.: ; mobil:  

e-mail:  ;  vvvvw.vodaservis.cz  

liodasertft. 

Technické podmínky provozu 

• teplota venkovního prost~edí -20°C až + 45°C  

• trvalá zásoba surové vody 

• ur~ení nastavení dávkování chemikálií provede proškolená osoba 

• pr~m~rná denní obslužnost 1 hod 

Technologické schéma UMUV 

23 

5 	6 	7 

	 'CY 
11 

fl ~ií ~ií 15 

13 

1 
	

14 

1. Podávací kalové ~erpadlo do zdroje na výkon 10m3 p~i tlaku 1,5 bar v~. hasi~ské hadice 
C52 (15m) 	 lks  

2. ~erpadlo surové vody 10m3/hod p~i tlaku 2 bary v~. tlakové nádoby 1001 	lks  
3. pulsní vodom~r Q=10m3/hod., v~. pulsního výstupu 101/1puls 	 lks  
4. pulsní dávkovací ~erpadlo s krokovým motorem pro p~ed~pravu s hlídáním min.  

hladiny, v~. barel~~ a záchytných van 	 2 ks  
5. nerezový automatický pískový filtr TVK 80, pr~m~r 800mm 	 1 ks  
6. nerezový automatický odmanzanovací filtr TVK 80 S, pr~m~r 800mm 	1 ks  
7. nerezový automatický uhlíkový filtr TVK 80 U, pr~m~r 800mm 	 lks  
8. nerezový rukávový filtr RF s filtra~ní vložkou 5 mikron~~ ( min 10m3/hod) 	lks  
9. UV  lampa se dv~ma zá~i~i o výkonu každého min 55W 	 lks  
10. pulsní dávk. ~erp, na chlornan sodný s automatickým odvzdušn~ním, krokovým  

motorem a hlkl.min hladiny v~. barelu a zách.vany 	 1 ks  
11. plastová akumulace upravené a prací vody o objemu min 4m3 	 lks  
12. podávací (prací) ~erp. o min. výkonu 4001/min v~. tlak. nád. 1001 	lks  
13. kohouty pro odb~r  

lkpl  
14. výstup C52 pro napojení hasi~ské hadice 25m pro odtok prací vody 

• 1 ki 
15. 	elektrocent~ila'inin ,12kW (230V, 400V) 1 ks 



lascrws 
VODASERVIS s.r.o. 

Jamská 2362 / 53 
591 01 Ž~ár nad Sázavou 

tel.: ; mobil:  
e-mail:  ;  www.vodaservis.cz  

Popis technologie 

UMUV 5 je kompaktní za~ízení, které je umistn~no ocelovém kontejneru, který 

odpovídá kontejneru typu ISO 1C dle ~SN ISO 668 a zárove~~ z ~ásti spl~uje i normu  DIN  

30722-1, a to v konstruk~ním ~ešení nakládacího oka a lyžin. S kontejnerem lze manipulovat 

dle normy ~SN ISO 3874 a sou~asn~~ umož~uje manipulaci jednoramenným podéln~~ 

uloženým hákem s výškou oka 1570 mm. Kontejner je možné nakládat a p~epravovat na 

technice v sou~asné výbav~~ Záchranného útvaru HZS ~R. Kontejner je vybaven 

schvalovacím štítkem  „CSC"  v souladu s ~SN ISO 1496/1. V delší stran~~ kontejneru jsou 

zabudovány vstupní dve~e o minimáln~~ ší~ce 80 cm a výšce 200 cm. Plocha podlahy 

kontejneru je z protiskluzového odolného povrchu. Veškeré vn~jší ~ásti kontejneru jsou 

opat~eny antikorozním nát~rem. Kontejner je proveden v jasn~~ ~ervené barv~~ RAL 3000. 

Zvýraz~ující prvek tvo~í bílý RAL 9003 vodorovný pruh o výšce 30 cm po obvodu 

kontejneru. Spodní hrana zvýraz~ujícího pruhu je ve výšce 110 cm od spodní hrany 

kontejneru. Nápis „KNP — UPRAVNA VODY" je proveden v bílém zvýraz~ujícím pruhu na 
delších stranách kontejneru. St~ed nápisu je zárove~~ ve st~edu strany kontejneru. Nápis je 
proveden v ~erné barv~~ kolmým písmem písmeny velké abecedy. Výška písmen je 147 mm. 
Mezera mezi jednotlivými písmeny je 20 mm. Celková hmotnost UMUV je nejvíce 14 t. 

Chod technologie je pin~~ automatizován, obsluha pouze dopl~uje pot~ebné chemikálie 

a kontroluje kvalitu upravené vody. 
Sou~ástí kontejneru 1C je elektrorozvad~~, elektroinstalace technologie, automatizace  

provozu, osv~tleni pomocí LED a temperace  s teplotní regulací, umož~ující dosažení vnit~ní 
teploty kontejneru nejmén~~ 20 °C v celém rozsahu pracovních teplot. Vnit~ní prostor je 
vybaven LED osv~tlením s dostate~ným výkonem pro b~žnou ~innost obsluhy. Vn~jší prostor 
okolo kontejneru je osv~tlen pomocí pevn~~ zabudovaného teleskopického stožáru s nejmén~~ 
~ty~mi sv~telnými zdroji typu LED o sv~telném výkonu nejmén~~ 8000  lm.  Stožár lze 
vysunout nejmén~~ do výšky 5 m od zem~. Reflektory jsou pravideln~~ rozmíst~ny a 
nasm~rovány tak, aby osv~tlovaly okolní prostor v rozsahu 360°. Uhel sklonu reflektor~~ je 
možné m~nit. Reflektory jsou napojeny na rozvodnou sí~~ úpravny. Ovládáni reflektor~~ je 
sou~ástí panelu na ovládání teleskopického stožáru. Stožár je vysunován pneumaticky 
z kompresoru v úpravn~~ vody. 

Zdrojem elektrické energie je elektrocentrála s krytem o výkonu min 12kW (230V, 
400V) s benzínovým motorem,  což je o 10 % v~tší výkon, než soub~h všech za~ízení úpravny. 
IrJpravnu je možno napojit i na jiný zdroj elektrické energie o nap~tí 230 V a to pomocí 
pr~myslové i klasické vidlice. P~ipojné místo je umíst~no na vn~jší st~n~~ kontejneru. 
P~ipojovací kabel o délce 25 m je sou~ástí dodávky. Elektrocentrála se p~i používání umis~uje 
standardn~~ do vzdálenosti cca 10m od kontejneru, v p~ípad~, že v míst~~ nasazení je dostupná 
elektrická sí~, použije se tato. Uzemn~ní kontejneru úpravny a elektrorozvad~~e se provede 
p~ed spušt~ním p~es uzem~ovací kolík, který je sou~ástí standardní výbavy. 

Sou~ástí UMUV je systém hlášeni poruch pomocí SMS zpráv na nejmén~~ 
3 nastavitelná telefonní ~ísla. Systém indikuje a hlásí nejmén~~ následující poruchové stavy: 

- p~erušent dodávky  el.  energie 
- p~erušeM dodávky 'surov..0 vody 
- pokles hladiny upravené vody pod 10% objemu nádrže 
- pokles zásoby chemikálií pod 10% objemu nádrže 
- jiný poruchový stav — porucha tlaku ovládd~ifro vzduchu, porucha ~erpadel 

Propojení za~izení je provedeno v plastovém  PVC-U potrubi s atestem Ira pitnou vodu  
které je dob~e kotveno proti vibracím. Napojení ~rpravny na vstupu bude p~es spojku STORZ 



     

VODASERVIS s.r.o. 
Jamská 2362 /53 

591 01 Ž~ár nad Sázavou 
tel.: ; mobil:  

e-mail:  ;  www.vodaservis.cz  

111 aSe~tlzs 

52 bu~~ z tlakového zdroje surové vody nebo z netlakového zdroje povrchové surové vody. 

Z povrchového zdroje je možné ~erpat vodu z hloubky minimáln~~ 5m. V každém p~ípad~~ je 

zajišt~na ochrana úpravny p~ed vstupním p~etlakem vody pomocí reduk~ního ventilu tlaku. 

Na výstupu upravené vody jsou t~i samostatn~~ ovládané ventily pro pin~ní nádob typu  PET  

p~ístupné z vn~jší strany kontejneru, tyto jsou b~hem p~evozu kontejneru chrán~ny dví~ky, p~i 

~erpání pitné vody ze systému je možné dví~ka aretovat v otev~eném stavu, a dále jeden 

samostatn~~ ovládaný ventil opat~ený koncovkou STORZ 52 pro pin~ní cisteren, p~ístupný z 

vn~jší strany kontejneru„ Sou~ástí úpravny bude dodána k tomuto ú~elu i hadice ur~ená 

pro pitnou vodu s koncovkami STORZ 52 o délce nejmén~~ 5 m pro propojení úpravny a 

cisterny. V p~ípad~~ pot~eby je možné za~ízení úpravny pin~~ vypustit od vody a skladovat 

nejmén~~ do -20°C. 

~erpání surové vody z povrchového zdroje je zajišt~no ponorným ~erpadlem  

s plovákem a hadicí C52 (15m), který chrání ~erpadlo proti chodu na sucho, o výkonu min 

10m3/hod p~i tlaku 1,5baru. ~erpadlo umož~uje ~erpání do vzdálenosti 15 m od zdroje vody 

ke kontejneru p~i maximálním výškovém rozdílu 15m. Ovládání chodu ~erpadla je dle 

hladiny upravené vody. Ponorné ~erpadlo surové vody podává vodu dalšímu ~erpadlu surové 

vody v úpravn~~ s tlakovou nádobou 1001, které zvyšuje tlak pro následnou technologii úpravy 

vody, o výkonu minimáln~~ 10m3/hod p~i tlaku 2 bary. 

Pr~tok surové vody je m~~en Dulsním vodom~rem s výstupem (101/puls) pro ovládání 

dávkovacích ~erpadel a do ~ídícího systému úpravny. 
Hlavním technologickým prvkem je filtrace. Tato se skládá z t~ístup~ové filtrace na 

nerezových automatických filtrech  TVK, o pr~m~ru každého minimáln~~ 800mm, které jsou 

pin~ny postupn~~ filtra~ním pískem r~zné zrnitosti, odmanganovací hmotou MTM a aktivním  

uhlím. Ovládání automatických ventil~~ je pneumatické a zdrojem tlakového vzduchu je 

kompresor, který je sou~ástí úpravny. Filtry TVK jsou ovládány vlastními ~ídícími 

jednotkami s mikroprocesorem, kde je možné nastavovat libovoln~~ ~etnost praní a dobu 

pracích cykl~. Prací voda odtéká odpadním potrubím C52 25m mimo úpravnu vody. Praní lze 

provád~t z upravené vody, ale i z vn~jšího zdroje. Za nápl~ovými filtry je ješt~~ pojiš~ovací 

nerezový rukávový filtr RF s vým~nnou filtra~ní vložkou 5 mikron~~ na mechanické ne~istoty, 

který musí mít výkon minimáln~~ 10m3/hod. 

P~edúprava surové vody p~ed filtrací je zajišt~na automatickým dávkováním 

chemikálií (b~žn~~ užívaných ve vodárenství) dle její kvality, pr~toku a požadavku na úpravu. 

První nastavení provádí proškolený pracovník. Ve standardním provedení se dávkuje 

chemikálie pomocí dvou pulzních dávkovacích ~erpadel. Jedná se o koagula~ní ~inidlo  PAX  

18, chlornan sodný, manganistan draselný nebo hydroxid sodný. Dávkovací ~erpadla jsou 

dv~, první dávkuje chemikálii p~ed první filtr, v p~ípad~~ extrémn~~ špatné vody se zapne i 

druhé dávkovací ~erpadlo p~ed druhý filtr. Všechny dávkovací ~erpadla obsahují krokový  

motor pro kontinuální dávku chemikálie a jsou dopin~na pulzním vstupem, hlídáním  

minimální hladiny, vhodným barelem a záchytnou vanou. Zásoba chemikálií v zásobnících 

má kapacitu nejmén~~ 72 hodin piného provozu. 
Desinfekce upravené vody se provádí na záv~r ve dvou stupních. P~ed nátokem do 

akumulace je instalována  UV  lampa o výkonu min 2x55W a do akumulace je automaticky 

pomoci Dulzi~ho dávkovacího ~erpadla dávkován desinfek~ní prost~edek — chlornan sodný. 

Upravená vóda..sp shromaž~uje v plastové akumulaci o objemu 4m3. Upravená voda 

slouží k praní filtr~~ a 1.(6 -spot~eb~. Cerpání zajiš~uje Dodávací (prací) ~erpadlo o výkonu  

4001/min v~etn~~ 1001 tlakové nádobýs tlakovým spína~em. 

tpravna je vybavena pracovišt~m ; prb. 2 osoby a ru~ní laborato~í pro jednoduchou 

laboratorní kontrolu kvality surové a vyráb~n~-:  vody .--i7pO~tu min 100 -analýz od Kižddho 



VODASERVIS s.r.o. 
Jamská 2362 / 53 

591 01 Ž~ár nad Sázavou 
tel.: ; mobil:  

e-mail:  ;  www.vodaservis.cz  

ukazatele. Kontrolované ukazatele budou volný chlor,  Fe,  Mn,  pH,  CHSKmn,  Al.  Sou~ástí 
pracovišt~~ jsou 2 kovové židle s op~radlem, polstrovaným sedákem, s omyvatelným 
povrchem (nosnost židle je min. 100kg), pracovní st~l o ploše 0,65m2  a elektrozásuvka 230V. 

Sou~ástí je i sada základních ochranných pom~cek, které jsou specifikovány 
v bezpe~nostních listech uvedených chemikálií k ochran~~ o~í, k~že a sliznic. 

tpravna je vybavena úložným uzavíratelným prostorem o hloubce 35 cm, výšce 
50 cm a celkové ší~ce nejmén~~ 60cm. 

Veškeré za~ízení úpravny jsou nová, nepoužitá. U za~ízení, které nebude pevn~~ 
spojené s kontejnerem je možné zaaretovat pro transport. 

Technická životnost úpravny je minimáln~~ 16 let s tím, že po tuto dobu je kontejner 
pin~~ funk~ní. Tato podmínka platí p~i dodržení všech provozních podmínek, revizí a údržby 
všech za~ízení úpravny vody dle návod~~ k použití a provozního p~edpisu úpravny vody. 

Dokumentace k výrobku a certifikace 
• Veškerá výroba je certifikovaná dle ~SN  EN  ISO 9001:2001 a 14001:2005.  
• Technologie úpravy vody je vyrobena ze za~ízení a materiál~~ s atesty pro pitnou vodu.  
• Návod k použití UMUV  (CZ).  

• Provozní deník  (CZ).  

• Prohlášení o shod~~ na jednotlivá za~ízení.  

• Elektrorevize.  

• Výchozí revize tlakových nádob  

Ilustrativní foto 



P~íloha ~. 2 — Servisní st~ediska 

VODASERVIS s.r.o. 

adresa: Ž~ár nad Sázavou, Jamská 2362/53, PS~~ 591 01 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

